[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023                                                                                                                   № 162
О мерах по обеспечению бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства  и оперативному реагированию на возникающие нештатные ситуации, в период новогодних и  рождественских праздников 2024 года

В соответствии с постановлением Администрации Кривошеинского района от 08.12.2023 № 743 «О мерах по обеспечению бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства и оперативному реагированию на возникающие нештатные ситуации, в период новогодних и рождественских праздников 2024 года».

В целях  предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения, обеспечения безаварийной работы коммунальных систем Новокривошеинского сельского поселения, обеспечения безопасности населения в период проведения новогодних и рождественских праздников 2024 года (по согласованию с руководителями предприятий и организаций)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руковадителям ООО «Водовод-М» (Колпашников С.В.), ОГКУ ЦСПСиД Молчановского района (Колосова Г.Н.), МБОУ «Новокривошеинская ООШ» (Фролова С.И.), МБОУ «Малиновская ООШ» (Шамак И.Н.), Новокривошеинский СДК (Шамшутдинова Т.С.) на период с 31.12.2023 года по 09.01.2024 года назначить ответственных должностных лиц и организовать их круглосуточное дежурство  с целью контроля обстановки на подведомственных объектах, графики дежурств с указанием телефонов дежурных и диспетчерских служб.

2. Рекомендовать руководству ООО «Водовод-М» (Колпашников С.В.) провести комплекс организационных мероприятий по созданию и поддержанию на необходимом уровне неснижаемого  нормативного запаса топлива на угольной котельной в с. Малиновка  (7 суток); обеспечению готовности аварийных бригад, наличия аварийного запаса материально-технических ресурсов, техники и транспортных средств; обеспечению действенного контроля за работой персонала на объектах теплоснабжения.

3. Обстановку докладывать в Администрацию Кривошеинского района по телефону 2-14-26, сбор информации с 9.00 до 10.00 час. и с 17.00 до 18.00 часов ежедневно.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

(Глава Администрации)

                            Саяпин А.О.
Исп. Стреха Н.П.

Тел. 8(38251) 4-74-33.
Прокуратура, Администрация Кривошеинского района, ООО «Водовод-М», МБОУ «Новокривошеинская ООШ», МБОУ «Малиновская ООШ», ОГКУ «СРЦН Кривошеинского района», Новокривошеинский СДК.